
 
 

UCHWAŁA NR IV/27/2025 
RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Hażlach 
postanawia: 

§ 1. Zmienić uchwałę Nr XI/98/2024 Rady Gminy Hażlach z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
Uchwały Budżetowej na rok 2025 w ten sposób że: 

1. Zwiększyć budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 368.917,10 zł 

- jak w załączniku numer 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę 272.730,70 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 96.186,40 zł. 

2. Zwiększyć budżet Gminy po stronie wydatków o kwotę 457.561,98 zł 

- jak w załączniku numer 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększyć o kwotę 278.695,58 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 178.866,40 zł. 

3. Zmienić budżet Gminy po stronie wydatków 

- jak w załączniku numer 2 do uchwały. 

4. Ustalić nadwyżkę w budżecie Gminy w wysokości 31.181,12 zł z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętej 
w 2024 roku pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 31.181,12 zł. 

5. Zmienić przychody w ten sposób, że: 

1) o 91.224,88 zł zwiększyć przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

2) o 2.580,00 zł zmniejszyć przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 3465



ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów o pożyczek z lat ubiegłych. 

6. W miejsce załącznika numer 3 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Zadania majątkowe budżetu Gminy 
na 2025 rok” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 30 kwietnia 2025 roku stanowiący załącznik numer 
3 do uchwały. 

7. W miejsce załącznika numer 4 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu Gminy na 2025 rok” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 30 kwietnia 2025 roku stanowiący 
załącznik numer 4 do uchwały. 

8. W miejsce załącznika numer 5 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dochody z opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej 
nazwie z dnia 30 kwietnia 2025 roku stanowiący załącznik numer 5 do uchwały. 

9. W miejsce załącznika numer 6 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami 
w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 30 kwietnia 2025 roku stanowiący załącznik numer 
6 do uchwały. 

10. W miejsce załącznika numer 8 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dochody z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 
30 kwietnia 2025 roku stanowiący załącznik numer 7 do uchwały. 

11. W miejsce załącznika numer 9 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Wydatki na zadania wyodrębnione 
w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 30 kwietnia 
2025 roku stanowiący załącznik numer 8 do uchwały. 

12. W miejsce załącznika numer 10 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dochody oraz wydatki realizowane 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 
30 kwietnia 2025 roku stanowiący załącznik numer 9 do uchwały. 

13. W miejsce załącznika numer 11 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dochody oraz wydatki realizowane 
ze środków Funduszu Pomocy w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 30 kwietnia 
2025 roku stanowiący załącznik numer 10 do uchwały. 

14. W miejsce załącznika numer 12 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dotacje udzielane z budżetu Gminy 
w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 30 kwietnia 2025 roku stanowiący załącznik 
nr 11 do uchwały. 

15. Do Uchwały Budżetowej wprowadzić nowy załącznik numer 13 o nazwie „Wydatki związane 
z realizacją zadań realizowanych w drodze umów (porozumień) między jednostkami samorządu terytorialnego 
w 2025 roku” stanowiący załącznik numer 12 do uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody w wysokości 99.155.965,77 zł; 

2) przychody w wysokości 4.403.815,88 zł; 

3) wydatki w wysokości 99.124.784,65 zł; 

4) rozchody w wysokości 4.434.997,00 zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3465



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3465



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie

1 2 3 6

010 0,00

0,00

2010 0,00

710 0,00

0970 0,00

852 0,00

0940 0,00

855 0,00

0920 0,00

0940 0,00

0,00

0,00

600 0,00

6370 0,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

Dochody budżetu Gminy Hażlach na 2025 rok

4 5 7 8

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Rolnictwo i łowiectwo 0,00 177 530,70 177 530,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 177 530,70 177 530,70

Działalność usługowa 4 000,00 36 900,00 40 900,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 36 900,00 36 900,00

Pomoc społeczna 710 564,27 800,00 711 364,27

50 000,00 103 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 568,00 800,00 5 368,00

Rodzina 3 640 724,40 57 500,00 3 698 224,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
1 445 605,00 0,00 1 445 605,00

Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 7 500,00 12 500,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 53 000,00

majątkowe

Transport i łączność 11 218 688,00 96 186,40 11 314 874,40

bieżące razem: 70 215 087,67 272 730,70 70 487 818,37

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 967 805,00 96 186,40 9 063 991,40

majątkowe razem: 28 571 961,00 96 186,40 28 668 147,40

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3465



0,00

0,00

0,00 14 012 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
12 566 745,00 0,00 12 566 745,00

Ogółem: 98 787 048,67 368 917,10 99 155 965,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
14 012 350,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3465



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 149 375,33 75 740,00 15 740,00 0,00 15 740,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 635,33 1 073 635,33 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 530,70 177 530,70 177 530,70 3 327,59 174 203,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 326 906,03 253 270,70 193 270,70 3 327,59 189 943,11 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 073 635,33 1 073 635,33 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 530,70 177 530,70 177 530,70 3 327,59 174 203,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 530,70 177 530,70 177 530,70 3 327,59 174 203,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 773 512,05 2 173 329,14 1 777 578,00 0,00 1 777 578,00 393 751,14 0,00 2 000,00 0,00 0,00 11 600 182,91 11 600 182,91 0,00 0,00

-137 250,00 -137 250,00 -137 250,00 0,00 -137 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 144,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 144,40 177 144,40 0,00 0,00

13 813 406,45 2 036 079,14 1 640 328,00 0,00 1 640 328,00 393 751,14 0,00 2 000,00 0,00 0,00 11 777 327,31 11 777 327,31 0,00 0,00

13 379 760,91 1 779 578,00 1 777 578,00 0,00 1 777 578,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 11 600 182,91 11 600 182,91 0,00 0,00

-137 250,00 -137 250,00 -137 250,00 0,00 -137 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 144,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 144,40 177 144,40 0,00 0,00

13 419 655,31 1 642 328,00 1 640 328,00 0,00 1 640 328,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 11 777 327,31 11 777 327,31 0,00 0,00

5 221 739,20 349 681,50 349 681,50 0,00 349 681,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 570,00 54 570,00 54 570,00 0,00 54 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 276 309,20 404 251,50 404 251,50 0,00 404 251,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

5 190 589,20 318 531,50 318 531,50 0,00 318 531,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 820,00 22 820,00 22 820,00 0,00 22 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 213 409,20 341 351,50 341 351,50 0,00 341 351,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

31 150,00 31 150,00 31 150,00 0,00 31 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 750,00 31 750,00 31 750,00 0,00 31 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 900,00 62 900,00 62 900,00 0,00 62 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 320,00 34 320,00 34 320,00 1 800,00 32 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 320,00 85 320,00 85 320,00 1 800,00 83 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 320,00 34 320,00 34 320,00 1 800,00 32 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 320,00 54 320,00 54 320,00 1 800,00 52 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 061 111,66 9 334 986,66 8 709 073,86 7 500 675,46 1 208 398,40 0,00 319 662,80 306 250,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

-3 192,00 -3 192,00 -3 192,00 0,00 -3 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 192,00 3 192,00 3 192,00 3 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 061 111,66 9 334 986,66 8 709 073,86 7 503 867,46 1 205 206,40 0,00 319 662,80 306 250,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

10 670 974,46 7 944 849,46 7 918 549,46 7 001 729,46 916 820,00 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 192,00 3 192,00 3 192,00 3 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 674 166,46 7 948 041,46 7 921 741,46 7 004 921,46 916 820,00 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 192,00 -3 192,00 -3 192,00 0,00 -3 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 808,00 36 808,00 36 808,00 0,00 36 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 152 775,60 37 577 310,60 33 426 276,60 27 804 336,00 5 621 940,60 2 492 100,00 1 059 503,00 599 431,00 0,00 0,00 3 575 465,00 3 575 465,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 722,00 1 722,00 0,00 0,00

41 154 497,60 37 577 310,60 33 426 276,60 27 804 336,00 5 621 940,60 2 492 100,00 1 059 503,00 599 431,00 0,00 0,00 3 577 187,00 3 577 187,00 0,00 0,00

22 074 656,10 18 571 191,10 17 737 153,10 15 685 540,50 2 051 612,60 229 100,00 604 938,00 0,00 0,00 0,00 3 503 465,00 3 503 465,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 722,00 1 722,00 0,00 0,00

22 076 378,10 18 571 191,10 17 737 153,10 15 685 540,50 2 051 612,60 229 100,00 604 938,00 0,00 0,00 0,00 3 505 187,00 3 505 187,00 0,00 0,00

285 197,00 285 197,00 126 860,00 57 050,00 69 810,00 158 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 224,88 91 224,88 86 364,88 0,00 86 364,88 4 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

376 421,88 376 421,88 213 224,88 57 050,00 156 174,88 163 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 540,00 19 540,00 13 400,00 1 800,00 11 600,00 6 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 860,00 2 860,00 0,00 0,00 0,00 2 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 400,00 22 400,00 13 400,00 1 800,00 11 600,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

Wydatki budżetu Gminy Hażlach na 2025 rok

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
na programy finansowane z 

udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 989 060,26

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 1 981 595,61

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 989 060,26

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
01095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 1 981 595,61

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1 981 595,61

przed zmianą 1 981 595,61

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

710 Działalność usługowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 2 726 125,00

przed zmianą 2 726 125,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 2 726 125,00

przed zmianą 2 726 125,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 2 289 945,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

po zmianach 0,00

przed zmianą 2 289 945,00

zwiększenie 1 722,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 2 291 667,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 1 722,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 2 291 667,00

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3465



250 460,00 250 460,00 113 460,00 55 250,00 58 210,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 364,88 88 364,88 86 364,88 0,00 86 364,88 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

338 824,88 338 824,88 199 824,88 55 250,00 144 574,88 139 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 823 433,27 3 823 433,27 3 290 634,23 1 737 149,08 1 553 485,15 65 753,00 467 046,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 800,00 12 800,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 824 233,27 3 824 233,27 3 291 434,23 1 737 149,08 1 554 285,15 65 753,00 467 046,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 457,00 22 457,00 22 457,00 0,00 22 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 257,00 23 257,00 23 257,00 0,00 23 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 877 912,08 1 877 912,08 1 873 862,08 1 693 822,08 180 040,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 889 912,08 1 889 912,08 1 885 862,08 1 693 822,08 192 040,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 319,00 297 319,00 297 319,00 31 536,00 265 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

285 319,00 285 319,00 285 319,00 31 536,00 253 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 201 072,40 4 201 072,40 1 216 025,40 890 227,40 325 798,00 0,00 2 985 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 500,00 57 500,00 57 500,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 258 572,40 4 258 572,40 1 273 525,40 890 227,40 383 298,00 0,00 2 985 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 807 749,00 3 807 749,00 832 752,00 760 704,00 72 048,00 0,00 2 974 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 500,00 46 500,00 46 500,00 0,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 854 249,00 3 854 249,00 879 252,00 760 704,00 118 548,00 0,00 2 974 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 789,00 42 789,00 42 789,00 0,00 42 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 789,00 48 789,00 48 789,00 0,00 48 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 667 222,67 68 998 853,27 56 635 244,29 38 398 612,94 18 236 631,35 5 301 295,14 4 901 178,84 1 961 135,00 0,00 200 000,00 29 668 369,40 29 668 369,40 0,00 0,00

-152 442,00 -152 442,00 -152 442,00 0,00 -152 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

610 003,98 431 137,58 426 277,58 8 319,59 417 957,99 4 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 866,40 178 866,40 0,00 0,00

99 124 784,65 69 277 548,85 56 909 079,87 38 406 932,53 18 502 147,34 5 306 155,14 4 901 178,84 1 961 135,00 0,00 200 000,00 29 847 235,80 29 847 235,80 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

po zmianach 0,00

przed zmianą

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów
po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
po zmianach

Wydatki razem:

po zmianach 10 809 420,87

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85513

przed zmianą 10 807 698,87

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 1 722,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3465



Dział Rozdział

1. Rozbudowa sieci wodociągowej, ul. Wierzbowa Pogwizdów 010 01043 35 375,07

2. Wykonanie projektu rozbudowy sieci wodociągowej, ul. Kolejowa Pogwizdów 010 01043 49 200,00

3.
Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w systemie zaprojektuj i wybuduj w Brzezówce w rejonie ul. 

Jagodowej, Słonecznej, Siewnej i Polnej
010 01044 989 060,26

4. Opracowanie projektów modernizacji dróg gminnych, nadzór autorski 600 60016 1 291,50

5. Wykonanie projektów modernizacji dróg gminnych 600 60016 200 000,00

6. Przebudowa drogi gminnej, ulicy Dębina w Kończycach Wielkich 600 60016 1 073 754,40

7. Modernizacja układu drogowego w Gminie Hażlach II 600 60016 8 415 185,80

8. Przebudowa drogi gminnej, ulicy Szkolnej w Pogwizdowie 600 60016 1 949 843,61

9. Budowa kładki na rzece Olzie 600 60016 31 752,00

10. Przebudowa ul. Łanowej w Cieszynie od skrzyżowania z ul. Katowicką 600 60016 105 500,00

11. Projekt przebudowy infrastruktury telekomunikacyjnej w Zamarskach 700 70005 12 054,00

12. Zakup nieruchomości 700 70005 35 000,00

13. Przebudowa budynku wielofunkcyjnego w Zamarskach na cele kulturalne wraz z wyposażeniem 700 70005 4 776 960,00

14.
Zakup oraz montaż trybuny teleskopowej do sali widowiskowej w budynku wielofunkcyjnym w 

Zamarskach
700 70005 48 043,70

15.
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej gminy Hażlach, etap I, 

budynek urzędu Gminy Hażlach
750 75023 2 726 125,00

16. Budowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Hażlachu, I etap 754 75412 100 000,00

17. Rezerwa na cele inwestycyjne 758 75818 503 106,00

18. Budowa ogrodzenie wokół Szkoły Podstawowej w Zamarskach, II etap 801 80101 68 342,00

19. Rozbudowa centrum sportowo-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Pogwizdowie 801 80101 1 145 178,00

20.
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej gminy Hażlach, etap II, 

budynek Szkoły Podstawowej w Pogwizdowie
801 80101 2 291 667,00

21. Odwodnienie budynku przedszkola w Hażlachu, rozbudowa kanalizacji deszczowej 801 80104 72 000,00

22. Projekt przebudowy oczyszczalni ścieków w Hażlachu 900 90001 350 000,00

23.
Energia ze słońca w Gminie Hażlach, budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii 

na oczyszczalni ścieków w Hażlachu oraz w Pogwizdowie
900 90001 1 395 973,00

24. Realizacja projektu "Zielona Przestrzeń" w Rudniku 900 90005 258 550,00

25. Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Brzezówka 900 90015 7 850,00

26.
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych - piece, azbest, przydomowe oczyszczalnie ścieków
900 90095 132 500,00

27.
Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na 

obszarze Aglomeracji Beskidzkiej
900 90095 1 275 000,00

28.

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu na realizację projektu "Ochrona i 

regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze 

Aglomeracji Beskidzkiej"

921 92116 150 000,00

29.
Dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
921 92120 1 302 858,00

30. Modernizacja placu zabaw w Brzezówce 926 92601 20 000,00

Zadania majątkowe budżetu Gminy na 2025 rok

Lp. Nazwa zadania - cel wydatku

Klasyfikacja budżetowa

Plan

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3465



31. Zakup materiałów budowlanych do budowy ogrodzenia na terenie boiska do piłki nożnej w Hażlachu 926 92601 10 000,00

32.
Wykonanie miejsc postojowych dla samochodów osobowych oraz budynku gospodarczego w 

miejscowości Kończyce Wielkie
926 92601 290 000,00

33. Utwardzenie gruntu na działce budowlanej nr 393/3 w Kończycach Wielkich 926 92695 3 075,00

34. Doposażenie parku sensorycznego w Rudniku poprzez zakup urządzenia zabawowego 926 92695 21 991,46

29 847 235,80RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3465



Lp. Treść Kwota w złotych

A Przychody i dochody budżetu:

I. Razem przychody (I.1+I.2+I.3+I.4+I.5) 4 403 815,88

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek długoterminowych na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903)
1 850 100,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (§ 905)

91 224,88

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906)

213 800,00

4.

Przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 

ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950)

2 248 691,00

II. Razem dochody budżetu (II.1+II.2) 99 155 965,77

1. Dochody bieżące 70 487 818,37

2. Dochody majątkowe 28 668 147,40

III. Razem przychody i dochody (A.I+A.II) 103 559 781,65

B Rozchody i wydatki budżetu

I. Razem rozchody (I.1+I.2+I.3) 4 434 997,00

1.
Spłata rat kapitałowych kredytu i pożyczek otrzymanych na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 963)
4 434 997,00

II. Razem wydatki budżetu (II.1+II.2) 99 124 784,65

1. Wydatki bieżące 69 277 548,85

2. Wydatki majątkowe 29 847 235,80

III. Razem rozchody i wydatki (B.I + B.II) 103 559 781,65

C NADWYŻKA / DEFICYT (A.II-B.II) 31 181,12

1. NADWYŻKA (+) 31 181,12

2. DEFICYT (-) 0,00

D ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU 0,00

1.
Przychody z zaciągniętej pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903)
0,00

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 3465



1 2 3 4 5

756
Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem
301 150,00

75618 Wypływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 301 150,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 91 150,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 210 000,00

301 150,00

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

dotacje

związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

jednostek 

budżetowych

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

dotacje 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11
851 376 421,88 376 421,88 57 050,00 163 197,00 156 174,88 0,00 0,00 0,00

22 400,00 22 400,00 1 800,00 9 000,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00

338 824,88 338 824,88 55 250,00 139 000,00 144 574,88 0,00 0,00 0,00

15 197,00 15 197,00 0,00 15 197,00 0,00 0,00 0,00

852 15 953,00 15 953,00 0,00 15 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 953,00 15 953,00 0,00 15 953,00 0,00 0,00 0,00

392 374,88 392 374,88 57 050,00 179 150,00 156 174,88 0,00 0,00 0,00

Wprowadzono niewykorzystane środki pieniężne z lat ubiegłych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 91.224,88 zł.

Izby wytrzeźwień

dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zwalczanie narkomanii

działalność profilaktyczna, informacyjna, edukacyjna oraz szkoleniowa dla dzieci i młodzieży; pomoc psychologiczna i 

prawna dla osób z problemem narkomanii i ich rodzin

85205

85154
działalność profilaktyczna, informacyjna, edukacyjna oraz szkoleniowa dla dzieci i młodzieży; pomoc psychologiczna i 

prawna dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin; wspomaganie działalności podmiotów realizujących zadania 

służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych; koszty działalności Komisji; udzielenie schronienia osobom 

bezdomnym przebywającym na terenie Gminy Hażlach

z tego:

Wydatki

bieżące

§ Treść

3

85153

Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki nimi finansowane w 2025 roku

Treść

Ogółem

Dział Rozdział

Dochody

w tym:

Wydatki 

majątkowe

 Dochody

ogółem

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

Dotkniętych Przemocą w Rodzinie

Pomoc społeczna

Ogółem

Wydatki

Dział Rozdział

Wydatki

ogółem

(6+10)

85158

Ochrona zdrowia

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 3465



Dochody związane z realizacją zadań 

zleconych, które podlegają przekazaniu do 

budżetu państwa

Dochody własne jst związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami                                                                       

§2360

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami                                                         

§2010

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

związane z realizacją 

zadań stutowych 

jednostek budżetowych

dotacje   
świadczenia na rzecz 

osoób fizycznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 Rolnictwo i łowiectwo 177 530,70 177 530,70 3 327,59 174 203,11 0,00 0,00

01095 Pozostała dzialalność 177 530,70 177 530,70 3 327,59 174 203,11

750 Administracja publiczna 182,00 30,00 94 138,00 94 138,00 93 974,00 164,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 182,00 30,00 94 138,00 94 138,00 93 974,00 164,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa
0,00 0,00 25 317,00 25 317,00 15 064,00 10 253,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 23 117,00 23 117,00 12 864,00 10 253,00

752 Obrona narodowa 0,00 0,00 2 087,00 2 087,00 1 487,00 600,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 1 487,00 1 487,00 1 487,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 31 000,19 31 000,19 0,00 5 295,15 0,00 25 705,04

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 25 705,04 25 705,04 25 705,04

85295 Pozostała dzialalność 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00

855 Rodzina 132 060,00 30 000,00 3 528 064,00 3 528 064,00 525 248,00 42 819,00 0,00 2 959 997,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
132 000,00 30 000,00 3 484 815,00 3 484 815,00 524 818,00 2 959 997,00

85503 Karta Dużej Rodziny 60,00 460,00 460,00 430,00 30,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
42 789,00 42 789,00 42 789,00

132 242,00 30 030,00 3 858 136,89 3 858 136,89 639 100,59 233 334,26 0,00 2 985 702,04

Planowane dochody, w tym: Wydatki bieżące, w tym:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2025 roku

Ogółem

Wydatki

ogółem
Dział Rozdział Treść

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 3465



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

dotacje

związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

jednostek 

budżetowych

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 922 868,00 4 967 503,00 4 967 503,00 260 467,00 0,00 4 706 616,00 420,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 922 868,00 4 967 503,00 4 967 503,00 260 467,00 0,00 4 706 616,00 420,00 0,00 0,00

4 922 868,00 4 967 503,00 4 967 503,00 260 467,00 0,00 4 706 616,00 420,00 0,00 0,00

w tym:
Wydatki

ogółem

(6+10)

z tego:

Wydatki

bieżące

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane w 2025 roku

Treść

W 2024 roku poniesione wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami były wyższe od uzyskanych dochodów z pobranych opłat o 22.838,34 zł; w 2025 roku zwiększone koszty pokryte zostaną dochodami własnymi niepochodzącymi z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi

Ogółem

Wydatki 

majątkowe

Dział Rozdział

Dochody                            

§ 0490                                   

Wpływy z innych opłat 

pobieranych przez jst na 

podstawie odrębnych 

ustaw                             

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 3465



43 431,50

Zadanie Zakup oraz montaż garażu blaszanego 700 70005 4 500,00

Zakup zestawu ratunkowego zawierającego defibrylator 700 70005 6 000,00

Doposażenie Domu Wiejskiego w Brzezówce poprzez zakup i montaż klimatyzacji 700 70005 11 431,50

Wykonanie przeglądu traktorka ogrodowego wraz z wymianą materiałów eksploatacyjnych 750 75095 1 500,00

Modernizacja placu zabaw 926 92601 20 000,00

48 043,70

Zadanie Zakup koszy na śmieci wraz z materiałami budowlanymi 750 75095 2 500,00

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie sportu i rekreacji 750 75095 2 500,00

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie kultury poprzez organizację obchodów 720-lecia wsi 750 75095 30 000,00

Zakup materiałów budowlanych do budowy ogrodzenia na terenie boiska do piłki nożnej 926 92601 10 000,00

Naprawa oświetlenia pod wiatą w Hażlachu 926 92695 3 043,70

48 043,70

Zadanie Promocja sołectwa Kończyce Wielkie poprzez projekcję filmową 750 75023 3 192,00

Promocja sołectwa Kończyce Wielkie poprzez broszury 750 75075 4 808,00

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców sołectwa Kończyce Wielkie w zakresie kultury i sportu 750 75095 21 043,70

Zapewnienie gotowości bojowej poprzez zakup odzieży bojowej dla OSP 754 75412 15 000,00

Doposażenie ogólnodostępnego placu zabaw w Kończycach Wielkich poprzez zakup piasku 926 92601 4 000,00

48 043,70

Zadanie
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb w zakresie sportu i rekreacji oraz zajęć profilaktycznych dla mieszkańców Sołectwa 

Pogwizdów
750 75095 5 000,00

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie kultury poprzez organizację "Pogwizdołek" 750 75095 13 043,70

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie kultury poprzez organizację tradycyjnych dożynek 750 75095 30 000,00

34 591,46

Zadanie Zakup 3 par obuwa strażackiego, specjalnego 754 75412 2 000,00

Zakup materiałów eksploatacyjnych do traktora i kosiarki 926 92695 1 300,00

Zakup potrzebnych materiałów oraz środków celem utrzymania parku w Rudniku 926 92695 3 000,00

Okresowy przegląd instalacji elektrycznej fontanny w parku sensorycznym 926 92695 300,00

Wykonanie wewnętrznej linii zasilającej na działce 122/12 926 92695 6 000,00

Doposażenie parku sensorycznego poprzez zakup urządzenia zabawowego 926 92695 21 991,46

48 043,70

Zadanie Zakup oraz montaż trybuny teleskopowej do Sali widowiskowej w budynku wielofunkcyjnym 700 70005 48 043,70

270 197,76Razem Fundusz sołecki

Wydatki na zadania wyodrębnione w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku

Fundusz sołecki - sołectwo Zamarski

Fundusz sołecki - sołectwo Brzezówka

Fundusz sołecki - sołectwo Hażlach

Fundusz sołecki - sołectwo Kończyce Wielkie

Fundusz sołecki - sołectwo Pogwizdów

Fundusz sołecki - sołectwo Rudnik

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 3465



1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 9 063 991,40

60016 Drogi publiczne gminne 9 063 991,40

6370
Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
9 063 991,40

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 590 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 590 000,00

6370
Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
4 590 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 145 178,00

80101 Szkoły podstawowe 1 145 178,00

6370
Środki otrzymane z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
1 145 178,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 100,00

85395 Pozostała działalność 5 100,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
5 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 134 858,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 134 858,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
1 134 858,00

15 939 127,40

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

dotacje

związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

jednostek 

budżetowych

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

dotacje

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

600 60016 1 064 041,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 064 041,40 0,00

600 60016 7 999 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 999 950,00 0,00

700 70005 4 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 590 000,00 0,00

801 80101 1 145 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 178,00

853 85395 5 100,00 5 100,00 100,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

921 92120 1 134 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 858,00 1 134 858,00

15 939 127,40 5 100,00 100,00 0,00 0,00 5 000,00 15 934 027,40 1 134 858,00

3

Wydatki

Wydatki 

majątkowe

w tym:

 Dochody

ogółem

Przebudowa drogi gminnej, ulicy Dębina w Kończycach Wielkich

Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2025 roku

Wydatki bieżące

Dział Rozdział § 

Treść

DOCHODY

Treść

w tym:

Rozbudowa centrum sportowo-rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Pogwizdowie

Ogółem

Dział Rozdział
Wydatki ogółem

Ogółem

Realizacja wypłat dodatku gazowego

Modernizacja układu drogowego w Gminie Hażlach II

Przebudowa budynku wielofunkcyjnego w Zamarskach na cele kulturalne wraz z wyposażeniem

Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 3465



1 2 3 4 5

758 Różne rozliczenia 40 076,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 40 076,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
40 076,00

852 Pomoc społeczna 8 000,00

85295 Pozostała działalność 8 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
8 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 394,00

85395 Pozostała działalność 2 394,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
2 394,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000,00

85495 Pozostała działalność 1 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
1 000,00

855 Rodzina 10 300,00

85595 Pozostała działalność 10 300,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy
10 300,00

61 770,00

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

dotacje

związane z realizacją 

zadań statutowych 

jednostek 

budżetowych

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

1 2 4 5 6 7 8 9

801 80195 40 076,00 40 076,00 40 076,00 0,00 0,00 0,00

852 85295 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

853 85395 2 394,00 2 394,00 2 000,00 0,00 394,00 0,00

854 85495 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

855 85595 10 300,00 10 300,00 300,00 0,00 0,00 10 000,00

61 770,00 61 770,00 42 376,00 0,00 394,00 19 000,00

Treść

w tym:

Wypłata świadczeń rodzinnych (art. 26)

w tym:

 Dochody

ogółem

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy

Wypłata stypendiów szkolnych obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie RP

Bezpłatna pomoc psychologiczna dla obywateli Ukrainy

Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy w 2025 roku

Wydatki bieżące

Dział Rozdział § 

3

Treść

DOCHODY

Wydatki

Ogółem

Dział Rozdział
Wydatki ogółem

Ogółem

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie RP - m. in. zapewnienie gorącego 

posiłku, świadczenie pieniężnej na zakup posiłku i żywności, wypłata zasiłku okresowego (art. 29)

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 3465



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01008 Dotacja celowa dla spółki wodnej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 60 000,00 60 000,00

60004
Dotacja celowa dla Gminy Cieszyn z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego użyteczności publicznej
393 751,14 393 751,14

60016
Pomoc finansowa dla Gminy Cieszyn z przeznaczeniem na dofinansowanie do przebudowy ul. 

Łanowej w Cieszynie od skrzyżowania z ul. Katowicką
105 500,00 105 500,00

754 75412 Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Hażlach na zapewnienie gotowości bojowej 149 000,00 149 000,00

80101
Dotacja celowa dla Gminy Cieszyn na organizację lekcji religii Kościoła Zielonoświątkowego Zbór 

"ELIM" dla dzieci szkół podstawowych Gminy Hażlach
9 100,00 9 100,00

80101 Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej 220 000,00 220 000,00

80103 Prowadzenie przedszkola publicznego 480 000,00 480 000,00

80104 Prowadzenie przedszkola niepublicznego 1 100 000,00 1 100 000,00

80149
Prowadzenie przedszkola niepublicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
299 000,00 299 000,00

80149
Prowadzenie przedszkola publicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
289 000,00 289 000,00

80150
Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej z uwzględnieniem stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
95 000,00 95 000,00

85153
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na dofinansowanie "Sportowego Dnia 

Dziecka" dla dzieci i młodzieży szkół Gminy Hażlach
9 000,00 9 000,00

85154
Dofinansowanie organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym 
45 000,00 45 000,00

85154
Dofinansowanie pozaszkolnych zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Hażlachu
34 000,00 34 000,00

85154
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej z przeznaczeniem na udzielanie schronienia samotnym 

matkom z dziećmi, kobietom w ciąży, osobom bezdomnym przebywających na terenie Gminy Hażlach
60 000,00 60 000,00

85158
Dotacja dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym
15 197,00 15 197,00

85205
Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na prowadzenie Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie
15 953,00 15 953,00

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej na dystrybuowanie żywności dla osób najuboższych z 

terenu Gminy Hażlach
7 000,00 7 000,00

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej na dowóz osób z niepełnosprawnością intelektualną na 

zajęcia jako przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
42 800,00 42 800,00

900 90095
Finansowanie ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji celowej dla podmiotów niezaliczonych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji
132 500,00 132 500,00

92109 Prowadzenie działalności kulturalnej  przez Gminny Ośrodek Kultury w Hażlach 517 825,00 517 825,00

92116 Prowadzenie działalności kulturalnej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu 1 222 529,00 1 222 529,00

852

801

600

851

Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2025 roku

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

921

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 3465



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

aD
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

92116

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu na realizację projektu "Ochrona i 

regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze 

Aglomeracji Beskidzkiej" - wydatki bieżące

291 400,00 291 400,00

92116

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu na realizację projektu "Ochrona i 

regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze 

Aglomeracji Beskidzkiej" - wydatki majątkowe

150 000,00 150 000,00

92120
Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków
1 302 858,00 1 302 858,00

92695 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 242 000,00 242 000,00

7 288 413,14 0,00 1 740 354,00 1 023 901,14 0,00 2 483 000,00 2 041 158,00

5 597 555,14 0,00 1 740 354,00 768 401,14 0,00 2 483 000,00 605 800,00

1 690 858,00 0,00 0,00 255 500,00 0,00 0,00 1 435 358,00

Dotacje razem, z tego:

921

2 764 255,14 4 524 158,00Razem

zadania bieżące

zadania majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 3465



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

dotacje

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych 

jednostek 

budżetowych

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

600 Transport i łączność 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00

Dotacja celowa przekazania gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego - przebudowa ul. Łanowej w Cieszynie od skrzyżowania z ul. 

Katowicką

0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00

0,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00Ogółem

Wydatki 

majątkowe

Dział Rozdział
 Dochody

ogółem

w tym:

Wydatki

ogółem

(6+10)

z tego:

Wydatki

bieżące

Wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów (porozumień) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku

Treść

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr IV/27/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 30 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 3465


	UCHWAŁA NR IV/27/2025 RADY GMINY HAŻLACH z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

		2025-05-26T06:27:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




